
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 22 ноября 2024г.                        с. Совхозное                                   № 262 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов 

администрации, находящихся на хранении», утвержденный постановлением 

администрации Совхозненского сельского поселения от 08.10.2024 № 214 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, учитывая экспертное заключение Министерства юстиции 

Республики Крым от 31 октября 2024 года, администрация Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача копий муниципальных правовых актов администрации, находящихся на 

хранении», утвержденный постановлением администрации Совхозненского сельского 

поселения от 08.10.2024 № 214 (далее - Регламент) следующие изменения: 

1.1. Раздел I Регламента дополнить подразделом следующего содержания: 

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных 

общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, 

за получением которого они обратились 

1.12. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных 

общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за 

получением которой они обратились, не предусмотрены.». 

1.2. Подраздел «Описание результата предоставления муниципальной услуги» 

раздела II Регламента дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания: 

«2.5.1. Способы получения результата предоставления муниципальной услуги: 

1) в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ. 

Результат предоставления муниципальной услуги (независимо от принятого 

решения) направляется в день его подписания заявителю в личный кабинет на ЕПГУ в 

форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного должностного лица Уполномоченного органа. 

2) в Уполномоченном органе или многофункциональном центре на бумажном 

носителе, по электронной почте либо почтовыми отправлениями в зависимости от 

способа обращения за предоставлением муниципальной услуги.». 



1.3. Подраздел «Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга» раздела II Регламента дополнить пунктом 2.26.1 следующего 

содержания: 

«2.26.1. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная 

услуга, размещены на официальном сайте Уполномоченного органа 

(https://sovhoznenskoe.rk.gov.ru/) а также на ЕПГУ (https://gosuslugi.ru/).». 

1.4. Подраздел «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» 

раздела II Регламента дополнить пунктом 2.28.6 следующего содержания: 

«2.28.6. Показатели доступности и качества муниципальной услуги размещены на 

официальном сайте Уполномоченного органа (https://sovhoznenskoe.rk.gov.ru/) а также на 

ЕПГУ (https://gosuslugi.ru/).». 

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Красноперекопский 

район Республики Крым» (krperosmi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета - 

глава администрации Совхозненского сельского В.А.Ковтун 


